Art. 1º O parágrafo 1º do Artigo 4º da Lei Municipal nº 2.284, de 31 de outubro 

de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação: 

§ 1ºSerá repassado, mensalmente, às Escolas Municipais que atendam até o 

limite de 139 (cento e trinta e nove) alunos, o valor de R$806,64 (oitocentos e seis reais e 
sessenta e quatro centavos), equivalente a 1,5 URM vezes 129 (cento e vinte e nove), 
corrigidos anualmente com base na variação da URM, tendo como referência o número total 
de matrículas da escola no ano anterior ao da elaboração do Orçamento Municipal. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.